Qui clauum in puppi iura vehente tenes.

Da mihi, si merui, leges vt pandere pergam.

Et faueas, si mi iusta palæstra fauet.

Sic Deus in cœlo statuât si quando Senatum;

Te superis serum reddere iura velit.

Ad Atlantem.

Maure senex, caueas infecti nomine damni,

*Stellifero impendet magna ruina polo.
 Forte Iouem Typhon congestis montibus vrget,
 Quodq; queunt superi fortè nequire timent.
 En tonat, & subitas accendunt fulgura nubes.
 Enecat & nimbus fulmina crebra celer.
 Ni respicit cœlum mundi pomœria tutus
 Egrediar, virtus qua sibi pandit iter.*

Ad Lancum.

*Præfaris te elegos in vulgus mittere tristes,
 His risu excepti flebiliore nihil.
 Loripedes versus par est donasse cachinno,
 Non aliter lacrymas barbitos ista ciet.
 Quæsitum in Memphi non si lugebis Orisin,
 Non orbam in Sipylo si recitabis anum.
 Te, quem Dii perdant, ulcisci sat potes vnus,
 Ridiculus elegis si dare plura velis.*

Remedium amoris. Ad Aulum.

*Tanquam sim Pæon vel Phœbi filius, vrges,
 Sanus amans fieri qua ratione queas.
 Res est perfacilis: dextrum te sumere cornu,
 Quod cernus syluis occultit, Aule, decet.
 Quodq; Filix inculta refert, hoc tundito granum.
 Nec cinis Assyriæ desit odoribus auis.
 Protinus incipies formosam odiſſe puellam,*

Tyndaris ut Paridi inuisa Lacæna Phrygi.
Sænijt in sese Dido, sed fata vetabant,
Quod nequit à medicis, impetrat à gladijs.

Mosellam flumen ditioni Gallorum
 nunc subesse.

Quod mutasse suos dicuntur flumina cursus,
 Et soliti tandem pœnituisse vadi,
 Non miror, Phrygium legimus migrasse Caicum.
 Atq; Mosella recens Galla per arua fluit.

Disertifs. du Tou. paris. aduocato.

Cum suprema tua decoras subsellia voce,
 Eloquio totum laude repletq; forum,
 Diceris & meritò Cygnus Sirenq; forensis,
 Iudicium extorquens Præsidis è manibus.
 Quid faciet probitas? gliscent nam crimina sensim,
 Si capitale tua diluis arte nefas.

De nomine Stephani.

Omen habet nomen Stephani, nec flagito laurum:
 Ex hedera *Στέφανου*, Calliopæa, peto.

Ad Mortem, in funere Nicol. Ber-
 trandi Præsidis.

Mors, actum video, misella, de te:

Non est nequitia negare pœnas,
 Cùm plus sit rationis, & caballo.
 Tollis, non homines, sed miones:
 Reges, inde duces, & eruditos.
 In sanctumq; manus iacis senatum.
 His in funeribus modus parètur,
 Maiestatis eris rea imminuta.
 Rides, conijcio quid ipsa sentis:
 Haud tu perpetuum times Arreston.

Ad Pacem.

Pax mellita redi Diuùm de sedibus, ardor
 Bellicus inualuit iam satis, alma redi.
 Sanguine rubra prius tellus, nunc ossibus albet.
 Deest populis hæres, tu nisi grata venis.
 Iura silent, rerum potitur pro iuribus ensis,
 Pro falce est iaculum, pro pietate metus.
 Pax tandem miserere, redi, tu sola triumphos
 Excellis varios: est tibi alumna quies.
 Pro lituis huc mitte Lyras, milesq; Lycum
 Cùm biberit galea, ter pede pulset humum.
 Ditis ad antra nigri properet feralis Enyo,
 Otia mortales, Marte silente, decent.
 Leta adamante liget mœstum concordia bellum.
 Lis opus est hominum, pax opus alma Dei.

Ad

Ad Iudicem de lictoribus.

*Te faciunt magnam lictores iudice prædam;
 Dum clam facta audes dissimulare palam.
 Publica lex illis vnda interdicit & igni,
 Hac sylua excisa crede deesse lupos.*

Theronis Tumulo.

*Heu perijt Theron, Tellus turbatur, & aër,
 Hic caruisse dolet tristis, at illa volet.
 Prouida sustulit hunc, sed coruis inuida, febris,
 Atropos huic funem torserat ad laqueum.*

Ad Ligdam.

*In somnis visa est Hecube Priameia coniunx,
 Pro puero accensam se peperisse facem.
 Laomedontis opes quæ vastet & Ilion ingens,
 Infaustum enixa est mane sed illa Parin.
 Teq; facem somno vidisse puerpera narras:
 Fax Hecubes vrit, Ligda, sed ista micat.*

Fortuna quandoque vincit
consilium.

*Eximium forma miroq; colore Nealces
 Pinxit equum, Lapithæ vix aluère parem.
 Ut cursu somipes gressus glomerabat anhelans,
 Sed! spumam frustra fingere pictor auet.*

*Spongia, cum varios qua terferat ante colores,
 Forte cadens, frenos oraq; tangit equi.
 Spuma labris optata manet: sic prospera clari
 Sors valet artificis vincere consilium.*

Ad Mercurium. de Fr. Bartolomæo
 Senatore, & Præside
 designato.

*Est istud quod ais, Maia doctissima proles,
 Thesaurum ingenij Bartholomæus habet.
 Vel geminis virgans serpentibus ipse trilicem
 Huic dabis, ingenita si grauitate petat.
 Mortali an dubitas superari præsides? sic est.
 Sors alterna viros nam premit atq; Deos.*

Nihil cunctandum. ad
 Aulum.

*Nil properè fieri, nil serò conuenit, est his
 Quid mediocre, virū quod decet, Aule, probum.
 Mala cito Augusto ne punica carpe, putatam
 Serius in vitem iura Cuculus habet.
 Tardigrada alipedem ceruum testudo moretur,
 Neclere quando moras vel properare cupis.
 Segnitie lenior tamen est solertia praceps.
 Sape quidem hæc, fateor, semper at illa nocet.*

Quid

Quid virtutem alat.

Spes laudis, pœnæq; metus, duo iuris & orbis
Vincula, virtutis sunt alimenta sacrae.

De Lyridis matrimonio.

Lyris heri stolido denupsit stulta marito.

O Hymen, insolitos funde, Hymenæe, iocos.
Occidit Alcestis charo pro coniuge coniunx,
Occidet hæc, desit rixa diurna domi.
Inter utrumq; probet lex dona impunè licebit,
Mutuus alterutrum non spoliabit amor.

Mutua amantum periuria.

Non amo iam Clytiam, sed non est credula, iuro
Lumina per Clytiæ, signa gemella, mee.
Tangit & illa aras, liquidò iurare parata est,
Ut me nec (quia sim perfidiosus) amet.
Inficians adfert numen, nec credo, tonantis
Cum dea sit, si non per Stryga iuret, amat.

Ad Vidamum Chartræum nobiliss.

Quo ruis in pugnam, quo tandem Vidame? num vis,
Ut Codrus pulchra querere fraude necem?
Cum cupias Francùm latos protendere fines,
An cupis ut vitæ sit tibi meta brevis?
Ignitum Colubræ tonitru vitetur ahene,